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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 3. marts 2020 stillet mig følgen-

de spørgsmål 291 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Ida Auken (RV).  

Spørgsmål 291 

Kan ministeren oplyse, hvorvidt der er kommet nogen tilbagemelding fra Europa-

Kommissionen i forhold til den løbende vurdering af støtteordningen for og udvik-

lingen af markedet for bionaturgas, samt oversende de årlige evalueringsordninger 

af statsstøtteordningen for bionaturgas, som er fremsendt til Europa-

Kommissionen? 

 

Svar 

Jeg kan oplyse, at EU’s medlemslande udarbejder årlige rapporter om eksisterende 
støtteordninger efter reglerne i EU-Kommissionens gennemførelsesforordning

1
. 

Afrapporteringen foretages ved hjælp af en tabel via EU-Kommissionens elektroni-

ske indberetningssystem. 

 

De fleste oplysninger i den præformaterede tabel indsættes i forvejen af Kommissi-

onen på grundlag af data, som er indsendt i forbindelse med støttens godkendelse. 

Medlemsstaterne skal kontrollere og om nødvendigt ændre de enkelte oplysninger 

for hver ordning eller individuel støtte og tilføje de årlige udgifter for det seneste år. 

Desuden skal medlemsstaterne angive de ordninger, der er udløbet, eller til hvilke 

alle udbetalinger er standset, og oplyse, om en ordning medfinansieres af 

fællesskabsmidler eller ej. 

 

Der er således ikke tale om, at EU-Kommissionen inddrages i en løbende vurdering 

af støtteordningen for bionaturgas, ligesom der ikke er tale om en egentlig evalue-

ringsordning. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

                                                      
1
   Kommissionens forordning (EF) NR 794/2004 

af 21. april 2004om gennemførelse af Rådets forordning (EF) nr. 659/1999 om fastlæggelse 
af regler for anvendelsen af EF-traktatens artikel 93, kapitel III, jf. bilag IIIA 
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